МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНПРОМТОРГ РОССИИ)

Члену Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации

МИНИСТР С.Ф. Лисовскому

Китайгородский пр., д. 7, Москва, 109074

Тел. (495) 539-21-66, (495) 539-21-87
Факс (495) 632-87-83

http://www.minpromtorg.gov.ru

у /’. Z /P /'T ' №  Г г ? /  £<£Э

На № ОТ

О мерах господдержки

Уважаемый Сергей Федорович!

В соответствии с Вашим обращением от 20 сентября 2017 г. № 48-02.308/CJ1
Минпромторг России рассмотрел вопрос о возможности получения субсидий
предприятиями Курганской области в рамках постановления Правительства
Российской Федерации от 10 мая 2017 г. № 544 «О предоставлении субсидий из
федерального бюджета организациям, оказывающим услуги, связанные
с железнодорожным подвижным составом, на возмещение части затрат, связанных
с приобретением грузового железнодорожного подвижного состава в 2017 году»
для приобретения полувагонов, вагонов-хопперов для перевозки зерна, думпкаров
и сообщает.

В рамках данного постановления субсидированию подлежат полувагоны,
вагоны-хопперы для перевозки зерна и думпкары, обладающие повышенной осевой
нагрузкой 25 тс и более.

Предприятия Курганской области могут в установленном порядке
воспользоваться данной мерой государственной поддержки.

Г

С уважением,

Подлинник электронного документа, подписанного ЭЛ,
хранится в системе электронного документооборота

Министерства промышленности и торговли
Российской Федерации.

Д.В. Мантуров

И.М. Моисеева
8 (495) 632-87-18

Сертификат: 14029С0003006601С982
Кому выдан: Мантуров Денис Валентинович
Действителен: с 05.12.2016 до 05.12.2017 Аппарат Совета Федерации

Управление инф ормационных\

http://www.minpromtorg.gov.ru